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	ПӘННІҢ АКАДЕМИЯЛЫҚ ПРЕЗЕНТАЦИЯСЫ 


	Пәннің мақсаты
	Оқытудың күтілетін нәтижелері  (ОН)

Пәнді оқыту нәтижесінде білім алушы қабілетті болады:
	ОН қол жеткізу индикаторлары (ЖИ) 


	Пәннің мақсаты: менеджменттің теориялық негіздері мен қолданбалы аспектілері туралы жүйелі білімді қалыптастыру. 

	ОН 1 менеджмент түсінігінің мазмұны мен мәнін түсініп, кез келген ұйымның ішік және сыртқы факторларының өзгерісіне байланысты оны қолдану мүмкіншіліктерін білу 


	ЖИ 1.1 – менеджментті жеке сала ретінде танып, оның кез келген ұйым үшін маңыздылығын түсіндіре алады

ЖИ 1.2. - заманауи ұйымдағы менеджердің рөлдерін, функциялары мен міндеттерін жүелей алады;

ЖИ 1.3. – кез келген ұйымның ішкі және сыртқы ортасының факторларын анықтап оларға жүйелі түрде талдау жасай алады;

	
	ОН2 Басқарушылық шешімдерді құрастыру және қабылдау түрлері мен әдістерін талдап, тиімдісін таңдап ұйым мақсатына жету үшін қолдана алады 
	ЖИ 2.1 – ұйымдағы кез келген мәселені шешу үшін басқарушылық шешімдерді құрасытып оны жүзеге асыру әдістерін   түсіндіре алады;

ЖИ 2.2. –ұйымдарда ақпарат алмасу маңыздылығын түсініп, басқарушылық шешім қабылдау және ұйым мақсатына жету үшін қолдана алады;

	
	ОН 3 ұйым миссиясы мен мақсатын іске асырудың, ынталандыру мен мотивацияның, жауапкершілікті бөлудің, міндеттерге сәйкес персоналды бақылау мен бағалаудың қазіргі заманғы әдістерін қолдану мүмкіншіліктерін айқындау.


	ЖИ 3.1 - ұйымдық құрылымдардың түрлерін, олардың негізгі параметрлері мен оларды жобалау принциптерін түсіндіре алады;

ЖИ 3.2. – стратегиялық жоспарлау кезеңдерін біледі, және ұйым стратегиясын құрастыру және жүзеге асыру жолдарын көрсете алады;

ЖИ 3.3 – ынталандырудың негізгі теориялврын түсініп, оны праткика жүзінде қолдану мүмкіншіліктерін сипаттай алады

ЖИ 3.4 ұйымдағы бақылаудың түрлерін жіктеп, олардың қолдану жағдайларын нақтылап, тиімділігін бағалай алады

	
	ОН4 кез келген ұйымдағы топтардың ұйымдық іс-әрекетін талдап, әлеуметтік-мәдени  айырмашылықтарын ескере отырып, қызметкерлерді ынталандыру және қызықтыру; іскерлік коммуникацияларды жүзеге асырудың ұтымды әдістері мен құралдарын қолдану.
	ЖИ 4.1 – топтар арасындағы қарым қатынасты реттеп, олардың  іс-әрекетін ұйым мақсатына жету үщін қолдануды білу 

ЖИ 4.2. – заманауи ұйымдардағы биліктің түрлерін жіктеп, талдап олардың нақты жағдайларда қолдану  тиімділігін нақтылайалады

ЖИ 4.2. – көшбасшылықтың негізгі қағидаларын игеріп, ұйымның мақсатына жетуі үшін қолдана алады

	
	ОН 5 кез келген ұйымдарды  құру және қайта құрылымдау үшін бизнес-жоспарларын жасау; ұйымның корпоративтік, бәсекелестік және функционалдық даму стратегиясын әзірлеу; бизнес-процестерді модельдеу және оңтайландыру үшін саланың бәсекелестігіне талдау жүргізу.
	ЖИ 5.1 - ұйымдағы коммуникациялық процестерді талдау және олардың тиімділігін арттыру бойынша ұсыныстар әзірлеу

ЖИ 5.2. - басқару шешімдерінің түрлерін бағалау және оларды жүзеге асыру әдістерін қолдану

ЖИ 5.2. – ұйымдарда жағымды коорпоративтік мәдениет қалыптастырып, дау- жанжалдарды шешудің тиімді жолдарын қолдана алады  

	Пререквизиттер
	ET 1201Экономическая теория, Pre 1111 Кәсіпкерлік

	Постреквизиттер
	OB2212 Бизнесті ұйымдастыру, SM 4303 Стратегиялық менеджмент

	Оқу ресурстары
	Әдебиет:

1. Гриффин Р. Менеджмент.-12-басылым: оқулық.-Алматы: Ұлттық аударма бюросы, 2018.- 768 бет.
2. Основы менеджмента: пер. с англ.: [учеб. пособие] / Майкл Х. Мескон, Майкл Альберт, Франклин Хедоури.- 3-е изд.- М.: Вильямс, 2019.

3. Дафт Р. Менеджмент. М., 2021.

4. Стратегиялық менеджмент: оқу құралы/С.Купешова. - Алматы: Қазақ Университеті, 2022. – 230 б.
5. Fundamentals of management / Stephen P. Robbins . . . [et al.]. —7th Cdn. ed.

6. Гэмбл Джон, Питереф Маргарет, Томпсон Артур. Стратегиялық менеджмент негіздері: бәсекелік артықшылыққа ұмтылу.-Алматы: «Ұлттық аударма бюросы» қоғамдық қоры.-2020.- 368 б.
Онлайн қол жетімді: үй тапсырмалары мен жобаларын орындау үшін пайдаланылатын қосымша оқу материалы сайтта сіздің парақшаңызда қолжетімді болады univer.kaznu.kz. ПОӘК бөлімінде.

Интернет-ресурстар:

7. https://openu.kz/kz/book/strategiyalyq-menedzhment-negizderi-b-sekelik-artyqshylyqqa-umtylu (Стратегиялық менеджмент негіздері: Бәсекелік артықшылыққа ұмтылу)

8. https://openu.kz/ru/book/tehnologiyalyq-innovaciyalardagy-strategiyalyq-menedzhment (Технологиялық инновациялардағы стратегиялық менеджмент)

https://openu.kz/kz/book/strategiyalyq-brend-menedzhment (Стратегиялық бренд-менеджмент)

	Пәннің 

академиялық 

саясаты
	Пәннің академиялық саясаты әл-Фараби атындағы ҚазҰУ-дың Академиялық саясатымен және академиялық адалдық Саясатымен айқындалады. 

Құжаттар Univer ИЖ басты бетінде қолжетімді.

Ғылым мен білімнің интеграциясы. Студенттердің, магистранттардың және докторанттардың ғылыми-зерттеу жұмысы – бұл оқу үдерісінің тереңдетілуі. Ол тікелей кафедраларда, зертханаларда, университеттің ғылыми және жобалау бөлімшелерінде, студенттік ғылыми-техникалық бірлестіктерінде ұйымдастырылады. Білім берудің барлық деңгейлеріндегі білім алушылардың өзіндік жұмысы заманауи ғылыми-зерттеу және ақпараттық технологияларды қолдана отырып, жаңа білім алу негізінде зерттеу дағдылары мен құзыреттіліктерін дамытуға бағытталған. Зерттеу университетінің оқытушысы ғылыми-зерттеу қызметінің нәтижелерін дәрістер мен семинарлық (практикалық) сабақтар, зертханалық сабақтар тақырыбында, силлабустарда көрініс табатын және оқу сабақтары мен тапсырмалар тақырыптарының өзектілігіне жауап беретін ОБӨЗ, БӨЗ тапсырмаларына біріктіреді.

Сабаққа қатысуы. Әр тапсырманың мерзімі пән мазмұнын іске асыру күнтізбесінде (кестесінде) көрсетілген. Мерзімдерді сақтамау баллдардың жоғалуына әкеледі.
Академиялық адалдық. Практикалық/зертханалық сабақтар, БӨЖ білім алушының дербестігін, сыни ойлауын, шығармашылығын дамытады. Плагиат, жалғандық, шпаргалка пайдалану, тапсырмаларды орындаудың барлық кезеңдерінде көшіруге жол берілмейді. Теориялық оқыту кезеңінде және емтихандарда академиялық адалдықты сақтау негізгі саясаттардан басқа «Қорытынды бақылауды жүргізу Ережелері», «Ағымдағы оқу жылының күзгі/көктемгі семестрінің қорытынды бақылауын жүргізуге арналған Нұсқаулықтары», «Білім алушылардың тестілік құжаттарының көшіріліп алынуын тексеру туралы Ережесі» тәрізді құжаттармен регламенттеледі.
Инклюзивті білім берудің негізгі принциптері. Университеттің білім беру ортасы гендерлік, нәсілдік/этникалық тегіне, діни сенімдеріне, әлеуметтік-экономикалық мәртебесіне, студенттің физикалық денсаулығына және т.б. қарамастан, оқытушы тарапынан барлық білім алушыларға және білім алушылардың бір-біріне әрқашан қолдау мен тең қарым-қатынас болатын қауіпсіз орын ретінде ойластырылған. Барлық адамдар құрдастары мен курстастарының қолдауы мен достығына мұқтаж. Барлық студенттер үшін жетістікке жету, мүмкін емес нәрселерден гөрі не істей алатындығы болып табылады. Әртүрлілік өмірдің барлық жақтарын күшейтеді.

Барлық білім алушылар, әсіресе мүмкіндігі шектеулі жандар, телефон/e-mail  s.kupeshova@mail.ru немесе MS Teams-тегі бейне байланыс арқылы кеңестік көмек ала алады.

MOOC интеграциясы (massive openlline course). MOOC-тың пәнге интеграциялануы жағдайында барлық білім алушылар MOOC-қа тіркелуі қажет. MOOC модульдерінің өту мерзімі пәнді оқу кестесіне сәйкес қатаң сақталуы керек.

Назар салыңыз! Әр тапсырманың мерзімі пәннің мазмұнын іске асыру күнтізбесінде (кестесінде) көрсетілген, сондай-ақ MOOC-та көрсетілген. Мерзімдерді сақтамау баллдардың жоғалуына әкеледі.


	БІЛІМ БЕРУ, БІЛІМ АЛУ ЖӘНЕ БАҒАЛАНУ ТУРАЛЫ АҚПАРАТ

	Оқу жетістіктерін есептеудің баллдық-рейтингтік әріптік бағалау жүйесі 
	Бағалау әдістері 

	Баға 
	Баллдардың сандық баламасы
	% мәндегі баллдар 
	Дәстүрлі жүйедегі баға
	Критериалды бағалау – айқын әзірленген критерийлер негізінде оқытудың нақты қол жеткізілген нәтижелерін оқытудан күтілетін нәтижелерімен ара салмақтық процесі. Формативті және жиынтық бағалауға негізделген.

Формативті бағалау – күнделікті оқу қызметі барысында жүргізілетін бағалау түрі. Ағымдағы көрсеткіш болып табылады. Білім алушы мен оқытушы арасындағы жедел өзара байланысты қамтамасыз етеді. Білім алушының мүмкіндіктерін айқындауға, қиындықтарды анықтауға, ең жақсы нәтижелерге қол жеткізуге көмектесуге, оқытушының білім беру процесін уақтылы түзетуге мүмкіндік береді. Дәрістер, семинарлар, практикалық сабақтар (пікірталастар, викториналар, жарыссөздер, дөңгелек үстелдер, зертханалық жұмыстар және т.б.) кезінде тапсырмалардың орындалуы, аудиториядағы жұмыс белсенділігі бағаланады. Алынған білім мен құзыреттілік бағаланады.

Жиынтық бағалау – пән бағдарламасына сәйкес бөлімді зерделеу аяқталғаннан кейін жүргізілетін бағалау түрі. БӨЖ орындаған кезде семестр ішінде 3-4 рет өткізіледі. Бұл оқытудан күтілетін нәтижелерін игеруді дескрипторлармен арақатынаста бағалау. Белгілі бір кезеңдегі пәнді меңгеру деңгейін анықтауға және тіркеуге мүмкіндік береді. Оқу нәтижелері бағаланады.

	A
	4,0
	95-100
	Өте жақсы
	

	A-
	3,67
	90-94
	
	

	B+
	3,33
	85-89
	Жақсы 
	

	B
	3,0
	80-84
	
	Формативті және жиынтық бағалау
	% мәндегі баллдар 

	B-
	2,67
	75-79
	
	Дәрістердегі белсенділік
	

	C+
	2,33
	70-74
	
	Практикалық сабақтарда жұмыс істеуі
	40

	C
	2,0
	65-69
	Қанағаттанарлық 
	Өзіндік жұмысы                                      
	60

	C-
	1,67
	60-64
	
	Жобалық және шығармашылық қызметі
	

	D+
	1,33
	55-59
	Қанағаттанарлықсыз 
	Қорытынды бақылау (емтихан)                                                          
	100

	D
	1,0
	50-54
	
	ЖИЫНТЫҒЫ                                      
	100 


Оқу курсының мазмұнын іске асыру күнтізбесі (кестесі). Оқытудың және білім берудің әдістері.
	Апта
	Тақырып атауы
	Сағат саны
	Мак
балл

	Модуль 1. Ұйымдардың элементтері және басқару процесі

	1
	1 дәріс. Менеджмент қызмет түрі ретінде
	1
	

	
	1 практикалық сабақ. Менеджмент түсінігінің мәні және мазмұны, негізгі қызметтері
	1
	5

	2
	2 дәріс. Менеджмент эволюциясы
	1
	

	
	2 практикалық сабақ. Менеджмент саласының даму кезеңдері мен мектептері
	1
	5

	
	ОБӨЖ 1: Консультация: СӨЖ дайындаудың ережелері мен әдістемесін түсіндіру
	
	

	3
	3 дәріс. Ұйым түсінігі мен түрлері
	1
	

	
	3 практикалық сабақ. Ұйым түсінігінің мәні және мазмұны

Нақты ұйым мысалындла тақырыптың негізгі түсініктерін  талдау 
	1
	5

	
	ОБӨЖ 2:  СӨЖ 1 орындау туралы консультация беру
	
	

	4
	4 дәріс. Ұйымның ішкі және сыртқы ортасы
	1
	

	
	4 практикалық сабақ. Ұйымның ішкі ортасының факторлары

Сыртқы ортаның тікелей және жанама әсер ететін факторла 

Нақты ұйым мысалындла тақырыптың негізгі түсініктерін  талдау 
	1
	5

	
	БӨЖ – 1. Эссе

Американдық және жапондық менеджменттің ерекшеліктерін талдау .
	
	30

	5


	5 дәріс. Бизнестегі  әлеуметтік жауапкершілік және басқарушылық этика 
	1
	

	
	5 практикалық сабақ. 

Заманауи ұйымдардағы бизнестің этикасы  және әлеуметтік жауапкершілігі

Нақты ұйым мысалындла тақырыптың негізгі түсініктерін  талдау 
	1
	5

	
	ОБӨЖ 3:  СӨЖ 2 орындау туралы консультация беру
	
	

	Модуль 2. Байланыстыру процестері

	6


	6 дәріс Менеджменттегі ақпарат алмасу үдерісі
	1
	

	
	6 практикалық сабақ. Ұйымдағы байланыс жасау және менеджмент

Нақты ұйым мысалындла тақырыптың негізгі түсініктерін  талдау
	1
	5

	7
	7 дәріс. Басқарушылық шешімдерді құрастыру және жүзеге асыру
	1
	

	
	7 практикалық сабақ. Ұйымдағы басқарушылық шешімдер мәні және мазмұны

Нақты ұйым мысалындла тақырыптың негізгі түсініктерін  талдау
	1
	10

	
	БӨЖ2- Салыстырмалы талдау жасау

 Менеджменттегі байланыстыру процестері
	
	30

	Аралық бақылау 1
	
	100

	Модуль 3.  Басқару функциялары

	8
	8 дәріс. Менеджметтің жоспарлау қызметі. Стратегиялық және тактикалық жоспарлау
	1
	

	
	8 практикалық сабақ. Менеджмент жүйесіндегі Cтратегиялық және тактикалық жоспарлау

Нақты ұйым мысалындла тақырыптың негізгі түсініктерін  талдау
	1
	5

	
	ОБӨЖ 4:  СӨЖ 3 орындау туралы консультация беру
	
	

	9
	9 дәріс. Менеджменттегі ұйымдастыру қызметі
	1
	

	
	9 практикалық сабақ. Өкілеттіліктердің өзара әрекетін ұйымдастыру

Нақты ұйым мысалындла тақырыптың негізгі түсініктерін  талдау
	1
	5

	10


	10 дәріс. Мотивация қызметінің мәні және мазмұны
	1
	

	
	10 практикалық сабақ. Ұйымдағы мотивациялау негіздері

Нақты ұйым мысалындла тақырыптың негізгі түсініктерін  талдау
	1
	5

	11


	11 дәріс. Менеджмент бақылау қызметі
	1
	

	
	11 практикалық сабақ. Бақылаудың мәні және мазмұны
	1
	5

	
	БӨЖ – 3. Эссе Менеджмент функциялары:
· Жоспарлау түрлері

· Ұйымдық құрылымның мәні және мазмұны

· Мотивация теорияларының салыстырмалы талдауы

· Бақылаудың заманауй түрлері
	
	30

	Модуль 4. Топтың динамикасы және көшбасшылық

	12


	12 дәріс. Топтар динамикасы
	1
	

	
	12 практикалық сабақ. Ұйым қызметін және топтарды басқару

Нақты ұйым мысалындла тақырыптың негізгі түсініктерін  талдау
	1
	5

	
	ОБӨЖ 5:  СӨЖ 4 орындау туралы консультация бер
	
	

	13
	13 дәріс. Билік және ықпал  ету
	1
	

	
	13 практикалық сабақ. Билік түрлерінің ерекшеліктері

Нақты ұйым мысалындла тақырыптың негізгі түсініктерін  талдау
	1
	5

	14
	14 дәріс. Көшбасшылықтың негіздері және басшылық стильдері
	1
	

	
	14 практикалық сабақ. Көшбасшылықтың негізгі теориялары мен заманауи концепциялары

Нақты ұйым мысалындла тақырыптың негізгі түсініктерін  талдау
	1
	5

	
	БӨЖ 4 Коллоквиум: курстың барлық тақырыптары бойынша реферат
	
	30

	15
	15 дәріс. Дау-жанжал теориясының негіздері
	1
	

	
	15 практикалық сабақ. Ұйымдағы дау-жанжалды шешу жолдары

Нақты ұйым мысалындла тақырыптың негізгі түсініктерін  талдау

Пән мазмұны бойынша негізгі түсініктер 

Коллоквиум тапсыру
	1
	5

	
	ОБӨЖ 6. Емтихан сұрақтарына дайындық бойынша кеңес беру.
	
	

	Аралық бақылау 2
	100

	Қорытынды бақылау (емтихан)
	100

	Пән үшін жиынтығы 
	100
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